
1 

 

Obec Sviny Čj. 6/2016   
  

       Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 13. září 2016 od 18 hod. 

 

Přítomni: Ing. František David, Ing. Pavla Slípková, Ing. Martin Havelda, Václav Musil, 

Radek Polák, Jan Růžička, Anna Boubelíková 

 

 Omluveni:  

  

  Program jednání: 

 1.  Zahájení 

 2.  Jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu  

 3.  Projednání a schválení programu jednání 

 4. Výstavba chodníku Sviny 

 5. Hydrologický průzkum – průzkumný vrt Sviny 

 6. MŠ Sviny 

 7. Koledování u vánočního stromku 

 8. Uzavírka silnice Sviny – Veselí n. L. 

 9. Volby – říjen 2016 

 10. Podněty, připomínky 

 sponzorský dar spolku „Přátelé obce Zálší a Klečaty“ – II. festival dechových hudeb 

 SK Sviny – zavlažovací zařízení, venkovní zástěna na fotbalovém hřišti 

 Hospoda Sviny – rekuperace 

 

 11. Závěr 

 

1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18.00 hodin. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou 

Věra Hrušková. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 1/6/2016 

Ověřovateli zápisu jsou zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou Věra 

Hrušková. 

 

3. Projednání a schválení programu jednání 

K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0  

Usnesení 2/6/2016 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

4. Výstavba chodníku Sviny  
ZO projednalo výstavbu chodníku. V současnosti jsou kupní smlouvy na pozemky od šesti 

vlastníků uzavřeny. Projektant zahájil stavební řízení a v nejbližších dnech zašle slepý výkaz 



2 

 

výměr pro zadávací řízení. ZO navrhlo obeslat následující firmy: Chališ spol. s r. o.,  

Pezestav, s. r. o. a  Josef Prček - Bekera Zliv. 

 

 

5. Hydrologický průzkum – průzkumný vrt Sviny 

 

ZO projednalo hydrogeologický průzkum pro výstavbu náhradního (nového) vrtu pitné vody. 

Byla odeslána objednávka na projekt a na průzkumný vrt Sviny firmě Stavební geologie 

České Budějovice, spol. s  r. o. (RNDr. Homolka). Projekt je již hotov. Práce na průzkumném 

vrtu budou realizovány v průběhu měsíců říjen – prosinec.  

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 3/6/2016 

ZO schvaluje realizaci průzkumného vrtu v měsících říjen – prosinec od firmy Stavební 

geologie České Budějovice, spol. s  r. o. (RNDr. Homolka). 

  

6. MŠ Sviny 

ZO projednalo dovybavení potřebného interiéru MŠ Sviny na začátek nového školního roku – 

rozpadlé skříně, nový učitelský stůl aj.  

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 4/6/2016 

ZO schvaluje dovybavení potřebného interiéru pro MŠ Sviny v hodnotě 50 000,- Kč.   

 

7. Koledování u vánočního stromku 

Koledování u vánočního stromku se uskuteční ve čtvrtek 22. 12. 2016. Je zajištěn soubor 

RÁČEK (ZUŠ Sezimovo Ústí).  

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 5/6/2016 

ZO schvaluje účinkování souboru RÁČEK dne 22. 12. 2016 během Koledování u vánočního 

stromku.  

 

8. Uzavírka silnice Sviny – Veselí n L. 

Starosta obce informoval o průběhu výstavby dálnice D3 v souvislosti s uzavírkou silnice 

III/147 Sviny – Veselí n. L., která by měla být otevřena do konce roku 2016.  

 

9. Volby – říjen 2016 

Schůzka okrskové volební komise je stanovena na 16. 9. 2016 v 17:30 hod.  

 

10. Podněty připomínky 

 

 sponzorský dar spolku „Přátelé obce Zálší a Klečaty“ – II. festival dechových hudeb 

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 6/6/2016 

ZO schvaluje příspěvek ve výši 2 000,- Kč spolku Přátelé obce Zálší a Klečaty na II. festival 

dechových hudeb, který se uskuteční 22. 10. 2016. 

 

 



3 

 

 SK Sviny – zavlažovací zařízení, venkovní zástěna na fotbalovém hřišti 

 

ZO obce odložilo příspěvek na zavlažovací zařízení pro SK Sviny. Dále ZO projednalo 

zástěnu západní strany pergoly na fotbalovém hřišti. Realizace bude konzultována se zástupci 

SK Sviny.  

 

 Hospoda Sviny – rekuperace 

 

ZO projednalo opravu rekuperace v malém sále a místním pohostinstvím. Starosta obce bude 

kontaktovat zástupce firmy Jahla Milevsko.  

 

11. Závěr 

 

Starosta obce ukončil zasedání ve 20:00 hod.  

  

ověřovatelé zápisu: 

 

 Ing. Martin Havelda 

 p. Radek Polák                                                                

 

zapsala: Věra Hrušková                 

                                                                         

                                                                          

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb. je zveřejněn zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sviny v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici na 

obecním úřadě.  


